Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Verêador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&gmail.com

INDICAÇÃO Nº — º Yâmara Municipal de Mariana
Excelentíssimo Senhor PFÚÍOCOIadO SOb nº 63 ..

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas '

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MGEm --Z;ºkõhõl F

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências: |

RESTAURAR OS BUEIROS DA RUA DA ILHA, NO DISTRITO DE MONSENHOR

HORTA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que há um desnível do solo em relação

aos bueiros que foram colocados em torno da rua, o que dificulta o escoamento da

água na rua causando transtornos para os moradores. Em períodos de chuva a água

entra no interior das residências, provocando danos materiais aos moradores.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 12 de Agosto de 2015.

Atenciosamente,

— D TT

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

APROVADO POR tn RAA
EM /OR UNANIMIDADE

Lntors